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هزاران تن زباله در جنگل‌های هیرکانی دپو شده 
و بارها مسئولان و گردشگران با آن سلفی گرفته اند، 
مدیریت این طلای کثیف مطالبه جنگل‌نشینان از دولت 
جدید است.به گزارش مهر، از ۳۰ سایت زباله که همانند 
قارچ و کوه‌های بزرگ در گوشه و کنار مازندران قد 
برافراشته است، ۱۰ سایت در دل جنگل‌های هیرکانی 
قرار دارد و حاشیه رودخانه‌ها، ساحل و مزارع و زیستگاه‌ها 
نیز از انباشت زباله زخم برداشتند.همه وعده و و عیدها 
برای تبدیل زباله به طلای کثیف و پولساز طی هشت 
سال گذشته نتیجه بخش نبود و یک جنگل هیرکانی باقی 
مانده که وجب به وجب آن در تقابل با زباله آلوده شده 
و گاه گاهی مسئولان و گردشگران با آن عکس سلفی 
می‌گیرند.ساحل محمودآباد و میانکاله، حاشیه رودخانه 
تار، جنگل‌های عباس آباد، چالوس و نوشهر و دپوی 
۵۰۰ هزار تنی زباله در سایت جنگلی نور، گوشه‌ای 
رنج رفته بر جنگل‌های هیرکانی است که در زیر انبوه 
طلای کثیف قامت خم کرده است.تقسیم بندی مازندران 
به زون های ۹ گانه برای مدیریت پسماند نیز تاکنون 
نتیجه بخش نبوده است و کارخانه‌های زباله سوز دردی 
را دوا نکرده‌اند.جنگل‌های نور از جمله مناطقی است که 
تاکنون بیش از ۵۰۰ هزار تن زباله در آن دپو شده و نفوذ 
شیرابه‌ها به منابع آب‌های زیرزمینی و سفره‌ها، حیات 

زیستمندان را به مخاطره انداخته است. 
علی شادمان فرماندار نور در گفتگو با خبرنگار مهر 
درباره دپوی زباله در منطقه جنگلی این شهرستان با 
بیان اینکه مرحله اول ساخت کارخانه کمپوست زباله تا 
پایان ماه جاری راه اندازی می‌شود، گفت: فاز اول این 
کارخانه راه اندازی می‌شود.وی با اشاره به اینکه بیش 
از سه دهه ۵۰۰ هزار تن زباله در جنگل دپو شده است، 
افزود: نفوذ شیرابه‌ها در آب‌های زیرزمینی و سرایت به 
دریا، مشکلاتی را ایجاد کرده است.وی با عنوان اینکه 
با راه اندازی کارخانه کمپوست که دارای ظرفیت ۲۵۰ 
تن است، افزود: زباله‌ها در این کارخانه تبدیل به کود 

و کمپوست می‌شود.شادمان با اظهار اینکه این کارخانه 
توسط سرمایه گذار احداث شده است، گفت: با راه اندازی 
کارخانه دیگر شاهد دپوی زباله در منطقه نخواهیم بود 
و تا پایان سال تمامی شیرابه‌ها و فاضلاب‌های خانگی در 
محل کارخانه با ایجاد حوضچه‌ها تصفیه می‌شود.فرماندار 
نور یادآور شد: در امتداد کارخانه و تبدیل کمپوست، 
حوضچه‌های تصفیه شیرابه نیز احداث می‌شود.به رغم 
هزینه‌های چندصد میلیارد تومانی پروژه‌های زباله سوز 
مازندران نتیجه نداد و نیروگاه نیمه‌کاره نوشهر نیز نه تنها 
دردی از زباله دوا نکرد بلکه خود دغدغه‌های جدیدی را 
ایجاد کرده است، حسینعلی ابراهیمی مدیرکل حفاظت 
محیط زیست مازندران در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان 
اینکه عدم مدیریت پسماند از موضوعات و دغدغه‌های 
اساسی استان به شمار می‌رود، افزود: پیگیری‌های زیادی 

برای حل معضل صورت گرفته ولی هنوز اهداف عالیه 
محقق نشده است زیرا ارائه لازم در مدیریت اجرایی 

پسماند شامل شهرداران و دهیاران وجود ندارد.
وی با بیان اینکه نبود اراده لازم سبب شده تا با 
وضعیت اسفبار و اسفناک در حوزه مدیریت پسماند در 
استان روبرو شویم، افزود: اگرچه اقداماتی نظیر راه اندازی 
زباله سوز نوشهر با ظرفیت ۲۵۰ تن در روز بهره برداری 
رسید ولی اکنون عماً به دلیل نبود زیرساخت‌های 
لازم روزانه ۴۰ تا ۵۰ تن زباله سوزانده می‌شود.وی با 
اظهار اینکه زیرساخت‌های لازم برق و آب در نیروگاه 
نوشهر فراهم نشده است، گفت: به اعتقاد مجریان در 
صورت تأمین زیرساخت‌ها می‌توان از ظرفیت کامل این 
نیروگاه در نوشهر بهره برد و زباله سوز ساری به رغم 
تهیه ۹۰ درصد تجهیزات و نصب ۸۰ درصدی آن هنوز 

بهره برداری نشده است.ابراهیمی با اشاره به ناتمام بودن 
نیروگاه ساری تصریح کرد: هنوز ابنیه نیروگاه زباله سوز 
ساری کامل نشد هرچند پیمانکار قبلی خلع ید و پیمانکار 
جدید معرفی شد اما امیدواریم در سال ۱۴۰۱ شاهد بهره 
برداری زباله سوز ۴۰۰ تنی در ساری باشیم که به بهبود 
وضعیت مدیریت پسماند در استان کمک می‌کند.وی با 
عنوان اینکه با وضعیت مطلوب در حوزه پسماند فاصله 
داریم، گفت: اکنون تنها راهکاری که می‌توان ما را از 
بحران خارج کند، این است که منابع در یکجا متمرکز 
شود و دولت بحث تفکیک از مبدا، کارخانه‌های تبدیل 
و صنایع بازیافت را مدنظر قرار دهد تا از زباله‌ها دوباره 
استفاده کنیم.مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران با 
اظهار اینکه حل مشکل پسماند که با سلامت مردم ارتباط 
دارد، در اولویت شهرداری‌ها نیست، گفت: مجموعه دولت 
باید پا به میدان گذارد تا یکبار برای همیشه مشکل را 
حل کنیم و اکنون به هیچ وجه شرایط مطلوب نیست.

وی با اشاره به تهیه طرح جامع پسماند، و مکان‌یابی‌ها 
پروژه از عدم اجرای آن انتقاد کرد و گفت: زباله‌ها و 
شیرابه‌ها، زیستگاه‌ها، منابع آبی، سطحی و زیرزمینی را 
آلوده می‌کند.ابراهیمی با اشاره به ورود شرکت‌های دانش 
بنیان برای مطالعه و طراحی ساخت زباله سوز وارد میدان 
شدند، گفت: تست سرد زباله سوز در شهرستان گلوگاه 
انجام شد و صنایع بازیافت نیز و تبدیل زباله‌های آلی 
به کمپوست نیز جزو برنامه‌ها است.مدیرکل حفاظت 
محیط زیست مازندران با اظهار اینکه اقدامات بازدارنده 
پاسخگو نیست، زیرا اگر این گونه بود باید شاهد اتفاقات 
بهتری در استان در زمینه حل مشکل پسماند بودیم.

روزانه سه هزار تن زباله در مازندران تولید و به صورت 
سنتی و غیربهداشتی دپو می‌شود و انباشت آن در حاشیه 
شهرها، جنگل، رودخانه‌ها و سواحل تنش‌های اجتماعی 
را در برخی از مناطق استان دامن زده است و مطالبه 
مازندرانی‌ها از دولت جدید، ساماندهی و مدیریت پسماند 

است تا دیگر با آن سلفی گرفته نشود.

زمین لرزه مهرماه در زرند در حالی به صدها خانه 
آسیب جدی وارد کرد که خبری از آغاز روند بازسازی این 
واحدهای مسکونی نیست.به گزارش مهر، زمین لرزه ۵.۱ 
ریشتری ۲۴ مهر ماه سال جاری منطقه یزدان آباد در استان 
کرمان را تکان داد و نتیجه این زمین لرزه آسیب جدی به 
واحدهای بازسازی شده سال‌های قبل و همچنین واحدهای 
فرسوده به جای مانده از طرح‌هایی بود که طی سال‌های 
گذشته قرار بود خانه‌های مسکونی این شهرستان را مقاوم 
سازی کند.علیرغم وعده‌های گذشته و نتایج اعلام شده از 
طرح‌های بازسازی این شهرستان که پس از زمین لرزه‌های 
شدید چند سال قبل انجام شد هنوز شش هزار خانه غیر 
مقاوم شهری و روستایی در این شهرستان وجود دارد.این 
آمار در شهرستانی مانند زرند که طی سال‌های اخیر پر 
لرزه ترین منطقه استان کرمان بوده می‌تواند خطر آفرین 
باشد.گذشته از این در زمین لرزه ۵.۱ ریشتری مهر ماه 
این شهرستان طبق آمار رسمی حداقل ۳۷۴ خانه مسکونی 
شهری و روستایی آسیب جدی دیده‌اند و نیاز به بازسازی 
دارند، مشاهدات خبرنگار مهر پس از زمین لرزه اخیر نشان 
می‌دهد بسیاری از این خانه‌ها قابل سکونت نیستند اما به 
گفته زلزله زده‌های یزدانشهر طی روزهای اخیر با وجود ۳۰ 
میلیمتر بارندگی مداوم در این مناطق هیچ اقدامی برای 
کمک رسانی به زلزله زدگان و آغاز بازسازی نشده است.

این در شرایطی است که طی یک هفته اخیر کرمان پس 
از مدت‌ها شاهد بارندگی بوده که شدیدترین میزان بارش‌ها 
نیز با ۳۰ میلیمتر دقیقاً در مناطق زلزله زرند روی داده، 
در همین راستا پای صحبت چند نفر از اهالی این مناطق 
نشستیم.ممحمد خالقی از اهالی شهر یزدان آباد است که 
در گفتگو با خبرنگار مهر وضعیت این مناطق را رها شده 
می‌داند و می‌گوید: مسئولان هنوز در حال جمع بندی 
خسارت‌ها و برنامه ریزی برای بازسازی هستند، این حرف 
را هر بار که به بنیاد مسکن، دهیاری روستاها و شهرداری 
مراجعه می‌کنیم می‌شنویم.وی می‌گوید: بسیاری از خانه‌ها 
دچار خسارت جدی شده‌اند و ادامه زندگی در آنها خطرناک 
است به طوری که سقف برخی از خانه‌ها ترک برداشته و 
دیوارها ریزش کرده اما مردم در این سرمای پاییز که گاه 
درجه هوا نزدیک صفر می‌شود چاره‌ای جز حضور در زیر 

سقف این خانه‌های ترک خورده ندارند.
وی افزود: اکثر مردم یکی از اتاق‌ها که کمتر دچار آسیب 
شده است را آماده کرده و در این اتاق‌ها در حال زندگی 
هستند و خبری از بازسازی تا امروز نشده است.زهرا یزدانی 
نیز در گفتگو با مهر اظهار داشت: طی روزهای اول چند بار 
مسئولان به منطقه آمدند و قول بازسازی و مقاوم سازی 
دادند اما هنوز آوار برداری از خانه‌های تخریبی هم انجام 
نشده است، به گفته مسئولان برخی از خانه‌ها دچار خسارت 

جزئی شده و برخی باید به کلی بازسازی شوند و در اولویت 
هستند که خبری از بازسازی همین خانه‌ها هم نیست.وی 
افزود: در این سرما و بارندگی مداوم خانه‌هایی که دچار 
ترک خوردگی در سقف بودند وضعیت بدتری پیدا کرده‌اند 
به خصوص خانه‌های خشت گلی دیگر قابل سکونت نیستند 
و بر اثر بارندگی بسیار سنگین شده‌اند.یزدانی گفت: در 
صورت بروز زمین لرزه این خانه‌ها روی سر ساکنانشان فرو 
می‌ریزد.عباس حسینی نیز از ساکنان روستاهای یزدانشهر 
است که می‌گوید: کدام بازسازی؟ خانه‌های بازسازی شده 
که در زمین لرزه‌های شش ریشتری سال‌های گذشته 
آسیب دیده بودند مجدد دچار آسیب جدی شده‌اند از 
سوی دیگر بسیاری از مردم در روستاها هنوز در خانه‌های 
خشت و گلی زندگی می‌کنند.وی افزود: بسیاری از مردم در 
همان طرح‌های گذشته هم به دلیل گرانی مصالح نتوانستند 
خانه‌ها را بازسازی کند و نیمه کاره مانده‌اند.وی ادامه داد: 
در شرایط کنونی که قیمت سیمان و تیر آهن و میلگرد سر 
به فلک می‌زند مردم توان بازسازی این خانه‌ها را ندارد و 
فعال بودن گسل زرند و وجود صدها روستا مجاور این گسل 

بسیار مخاطره‌آمیز است.
فرماندار زرند در گفتگو با مهر خواستار اختصاص بودجه 
ملی برای بازسازی خانه‌ها در زمین لرزه اخیر شد و گفت: 
در مجموع زمین لرزه ۱۴۷ میلیارد تومان خسارت به این 

شهرستان وارد کرده است که این اعتبار باید از بودجه‌های 
ملی تأمین شود که گزارش مربوطه به دستگاه‌های ذی‌ربط 
ارسال شده و منتظر تصمیم گیری هستیم.علی صادق‌زاده 
افزود: ۱۸۰ خانه شهری و ۱۹۴ خانه روستایی دچار خسارت 
شده‌اند و از این تعداد خانه ۱۵۰ خانه قابل سکونت نیست و 
نیاز به بازسازی و تعمیرات کلی دارند که در این زمینه باید 
اقدامات لازم انجام شود.وی تصریح کرد: زرند شهرستانی 
زلزله خیز است که مقاوم سازی سازه‌ها باید با جدیت در 
این شهرستان انجام شود و هم اکنون حدود شش هزار خانه 
مسکونی شهری و روستایی در این شهرستان غیر مقاوم 
هستند و در صورت بروز زمین لرزه می‌توانند خطر آفرین 
باشند.وی ادامه داد: با توجه به هزینه ساخت و ساز باید 
تسهیلات لازم در اختیار مردم قرار گیرد و یا دستگاه‌های 
ذی‌ربط برای بازسازی این خانه‌ها ورود کنند.فرماندار زرند 
گفت: ۱۴۷ میلیارد خسارت در بخش‌های مختلف روی داده 
که شامل راه‌ها، کشاورزی، قنوات و ساختمان‌های دولتی 
نیز می‌شود و خسارت وارده به خانه‌های مردم حدود ۷۳ 
میلیارد تومان برآورد می‌شود.بازسازی فوری مناطق زلزله 
زده با توجه به سابقه تکرار زمین لرزه‌های شدید در یزدان 
آباد امری ضروری است که مسئولان در رده‌های مختلف 
مدیریتی باید با دقت بیشتری در این زمینه تصمیم گیری 

کنند.

مدیر بخش زلزله و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی گفت: 
اگر زاینده رود مستمر جریان پیدا کند مهمترین قدم در مقابله با فرونشست 
اصفهان است.به گزارش ایلنا، علی بیت الهی با بیان تفاوت فرونشست زمین با 
زلزله، اصفهان اظهار کرد: زلزله یک اثر موضعی دارد و تا کیلومترها تخریب و بعد 
بازسازی صورت می گیرد، اما فرونشست هر روز رخ می دهد و وسعت گسترش 
آن از شرق تا غرب کره زمین را در بر می گیرد.مدیر بخش زلزله و خطرپذیری 
مرکز تحقیقاتراه، مسکن و شهرسازی افزود: خوشبختانه فرونشست پدیده ای 
قابل کنترل است به طوریکه در چند کشور نرخ فرونشست از 12 سانتی متر 
در سال به صفر رسیده است.وی ادامه داد: نگاهی که برخی در مورد معضل 
فرونشست اصفهان دارند، هم از نظر روحی به مردم اصفهان ضربه می زند و از 
بعد اقتصادی هم برای سرمایه گذاران و گردشگری ایجاد لطمه می کند.بیت 
الهی افزود: به عنوان شروع باید مقررات ملی کاهش خطرات فرونشست زمین 
در ایران تدوین شود، چرا که ما اکنون مقررات ملی فرونشست نداریم و عمدتا 
رویکرد مقررات زلزله ای است.مدیر بخش زلزله و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، 
مسکن و شهرسازی اظهار کرد: اصفهان می تواند به عنوان پایلوت این قرارداد در 
سه بعد کنترل خطر، کنترل آثار فرونشست وتاب آوری المان ها معرفی شود.وی 
گفت: نباید فقط در آسیب پذیری فرونشست سرآمد باشیم بلکه باید در مقابله با 
فرونشست سرآمد باشیم چراکه تاریخ اصفهان تاریخ ملی ماست و تمام این آثار، 
تاریخ گویای ماست و اگر آسیب ببیند دیگر نمی توان کاری کرد.بیت الهی با 
اشاره ای به وضعیت آب و کشاورزی کشور، اظهار کرد: در امریکا حدود 44 هزار 
کیلومتر مربع منطقه فرونشست برآورد شده است که در کشور ما از 30 حوضه 
آبریز 29 حوضه دارای منطقه هایی است که دچار فرونشست است؛ ما حدود 
یک سوم میانگین جهانی بارندگی داریم و به شدت کشور کم آبی هستیم.وی 
ادامه داد: 33 درصد اقتصاد ما به کشاورزی وابسته است و اگر این بخش آسیب 
ببیند، آسیب پذیر می شویم، هشت میلیون هکتار اراضی زراعی اکنون داریم که 
در تمام آنها فرونشست زمین رخ داده است.مدیر بخش زلزله و خطرپذیری مرکز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی افزود: 381 سایت توسط گروه های مختلف 
برای فرونشست در کشور بررسی شده که برآورد کردیم حدود 10 سانتی متر بر 
سال در کشور فرونشست داریم.بیت الهی با بیان اینکه حدود 35 درصد اراضی 
کشور خیلی خشک است و 735 هزار حلقه چاه و رشته قنات داریم که نزدیک به 
400 هزار حلقه چاه ما در حوزه کشاورزی است، گفت: 66 درصد آب کشاورزی 
از آب زیرزمینی است و گستردگی آب های سطحی در ایران محدود است.مدیر 
بخش زلزله و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی ادامه داد: این 
مسائل سبب شده تا سرزمین ما به حالتی دچار شود که در 609 دشت ایران 
بدون استثنا فرونشست رخ داده باشد.وی با بیان اینکه در 410 دشت شرایط ما 
بحرانی اعلام شده است، اظهار کرد: ما در مناطق کوهستانی فرونشست نداریم، 
اما در حال حاضر سیمای فرونشست کشور در چنین وضعی است.بیت الهی به 
ارتباط میان ریسک فرونشست و قرارگیری المان های در معرض خطر در زون 

های با پهنه بالا اشاره و تصریح کرد: استان خراسان رضوی، اصفهان و تهران 
دارای بیشترین ریسک هستند و از نظر قرارگیری شهر و کلانشهر، شهر اصفهان 
بالاترین ریسک را دارد.وی افزود: ساختمان های فاقد اسکلت آسیب پذیرتراند و 
با توجه به اینکه اصفهان خاک واگرایی دارد با شکاف مواجه ایم.مدیر بخش زلزله 
و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی نرخ فرونشست جنوب 
غرب تهران را 24 سانتی متر دانست و گفت: نرخ فرونشست در اصفهان کمتر از 
تهران است.وی ادامه داد: لازم است ریسک های ناشی از آثار تاریخی و فرهنگی 
در اصفهان مدنظر قرار گیرد چراکه اثر تاریخی اگر از بین برود جبران آن امکان 
پذیر نیست.بیت الهی با تاکید بر اینکه همه این مشکلات راه حل دارد و باید با 
جدیت مدیریت کرد، افزود: سازمان محیط زیست باید بااحیای تالاب هاییمانند 

گاوخونی که در طول تاریخ هم بوده اند، به کاهش بروز این پدیده کمک کند.
وی با بیان اینکه اگر زاینده رود مستمر جریان پیدا کند مهمترین قدم در مقابله 
با فرونشست است، اظهار کرد: امیدواریم راهکارهای اجرایی در دولت جدید 
به یک مصوبه تبدیل شود؛ البته بودجه ای تاکنون برای مقابله با فرونشست 
تخصیص داده نشده است و برای کار میدانی نیازمند اندازه گیری و هزینه گذاری 
هستیم که هنوز اقدامی نشده است.بیت الهی پایین رفتگی تدریجی یا ناگهانی 
در گستره وسیع یا به صورت محدود در اثر عوامل طبیعی و یا غیرطبیعی زمین 
را فرونشست تعریف کرد و افزود: از دلایل عمده فرونشست را کاهش سطح آب 
زیرزمینی، انحلال حفره های زیرسطحی، ارتعاشات محیطی، بارگذاری، احداث 

صنایع سنگین و .... است.

سلفی با زباله‌های جنگل‌های هیرکانی

وضعیت مدیریت پسماند در مازندران اسفبار است

زلزله‌زده‌های زرند زیر سقف‌های خیس و ترک خورده

شهر اصفهان بالاترین ریسک را در فرونشست زمین دارد

معدوم سازی ۳۱ هزار جوجه
 به دلیل بیماری آنگارا در تربت جام

رئیس شبکه دامپزشکی تربت جام گفت: بیماری آنگارا ۳۱ هزار جوجه را در این 
شهرستان به کام معدوم‌سازی کشاند.به گزارش خبرنگار ایلنا،علیرضا معتمدی گفت: 
این اولین مورد بیماری HHS یا آنگارا در تربت جام بود که بعد از نمونه‌برداری 
و تایید آزمایشگاهی، با هماهنگی اداره کل دامپزشکی خراسان رضوی ۳۱ هزار و 
پانصد قطعه جوجه ۲۰ روزه در این واحد با رعایت تمام موازین بهداشتی معدوم 
سازی و مدفون شد.معتمدی مقدم اظهار داشت: این بیماری نو ظهور بوده و به 
دلیل عدم امکان درمان، تلفات بالا و احتمال انتقال سریع به سایر واحد ها در حال 
حاظر سیاست سازمان دامپزشکی کشور معدوم سازی واحد های آلوده است.وی 
از مرغداران خواست شرایط امنیت زیستی را کاملا در واحد های پرورش رعایت 
کنند و از تردد های بی مورد کارگران، خودرو ها و تجهیزات بین مرغداری ها اکیدا 
بپرهیزند.رئیس شبکه دامپزشکی تربت جام گفت : بیماری آنگارا در حال حاضر 
فاقد واکسن تایید شده در کشور است اما با انجام کامل دستورالعمل توصیه شده 
واکسیناسیون علیه سایر بیماری ها تاحدودی می توان سیستم ایمنی پرنده را 

تقویت و در مقابل این بیماری مقاوم کرد.

خراسان‌رضوی با کمبود بیش از ۲هزار تخت بستری 
روبه‌رو است

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: برای ارائه خدمات استاندارد در 
حوزه درمان،خراسان‌رضوی با کمبود دو هزار و ۲۰۰ تخت بستری روبه‌رو است.به 
گزارش خبرنگار ایلنا از مشهد، محمد‌علی کیانی گفت: سالانه حدود ۳۵ میلیون زائر 
از مناطق مختلف کشور برای زیارت بارگاه منور حضرت علی ابن موسی الرضا)ع( به 
مشهد مشرف می‌شوند و ممکن است که نیازمند خدمات حوزه سلامت این دانشگاه 
شوند.وی افزود: حوزه بهداشت و درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد با مشکلات 
زیرساختی جدی روبه‌رو است و بسیاری از زیرساخت‌های این حوزه قدیمی و در 
شان زائران و مجاوران بارگاه منور رضوی نیست.سرپرست دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد با بیان اینکه متوسط سرانه تخت بیمارستانی به جمعیت در کشور ۱.۹ و 
در خراسان‌رضوی این میزان ۱.۵ است، ادامه داد: بر این اساس برای ارائه خدمات 
استاندارد در حوزه درمان، این استان با کمبود دو هزار و ۲۰۰ تخت بستری روبرو 
است.کیانی با اشاره به اینکه تاکنون اقدامات متعددی در توسعه و نوسازی زیر 
ساخت‌های بهداشتی و درمانی شده است، اما پاسخگوی نیاز‌ها نیست، بیان کرد: 
بر‌اساس آمار‌های رسمی، خراسان رضوی کمترین میزان سرانه تخت به جمعیت 
تحت پوشش را در کشور داراست.وی با بیان اینکه بیمارستان‌های مهم این شهر 
همچون قائم )عج( قدمتی بیش از ۵۰ سال و امام رضا )ع( بیش از ۷۰ سال 
از ساخت آن می‌گذرد تصریح کرد: در حال حاضر ۱۷۷ مرکز بهداشتی درمانی 

خراسان رضوی استیجاری، فرسوده و قدیمی است.

معاون اداره کل راهداری فارس:
واکسن شرط اجازه مسافرت با وسایل نقلیه عمومی است

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان فارس گفت: 
ارائه خدمات حمل و نقل عمومی در حوزه مسافر، مشروط به واکسیناسیون کامل 
افراد است.علی بزدانی بیان کرد: با توجه به مصوبه اخیر ستاد مرکزی مقابله با کرونا، 
افراد واکسینه نشده محدودیت‌های بیشتری برای استفاده از ناوگان حمل و نقل 
جاده‌ای مسافر خواهند داشت.او افزود: بر این اساس کسانی که واکسن نزده‌اند اجازه 
استفاده از این خدمات را ندارند، مگر تست پی سی آر منفی ۷۲ ساعته داشته باشند.

معاون اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان فارس، ادامه داد: با اجرای 
این طرح امکان کاهش محدودیت‌های فاصله گذاری اجتماعی در ناوگان حمل و 
نقل عمومی وجود دارد، بنابراین پذیرش مسافر با رعایت این مصوبه در اتوبوس‌ها 
تا ۸۰ ظرفیت بلا مانع خواهد بود.یزدانی همچنین با اشاره به آغاز این طرح در 
فارس از هفته گذشته همچنین گفت : کارت واکسیناسیون مسافران حمل و نقل 
جاده‌ای که در حال حاضر به صورت بازرسی حضوری بررسی می‌شود از اول آذر ماه 
جاری با استعلام سیستمی نیز قابل کنترل خواهد بود.معاون اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای فارس با یادآوری اینکه ارائه خدمات به افراد واکسینه نشده در 
پایانه‌های مسافربری این استان ممنوع شده است، گفت: از مردم خواهشمندیم هر 

چه سریعتر نسبت به واکسیناسیون در برابر کووید-۱۹ اقدام کنند.

پرویزخان اولین مرز صادراتی ایران به عراق
ناظر گمرکات استان کرمانشاه از رشد هفت درصدی صادرات کرمانشاه در هفت 
ماهه امسال خبر داد و گفت: آماده واردات کالا از دو مرز خسروی و پرویزخان 
هستیم.بختیار رحمانی‌پور از صادرات یک میلیارد و 436 میلیون دلاری از مرزهای 
کرمانشاه در هفت ماهه امسال یاد کرد و گفت: رشد هفت درصدی صادرات آن هم 
در شرایط کنونی تحریم ها بیانگر تلاش فعالان اقتصادی است.به گفته این مسئول، 
در هفت ماهه امسال 44 درصد کالاهای صادراتی ایران به عراق از مرزهای استان 
کرمانشاه خارج شده است.وی بیشترین سهم صادرات در این مدت را مربوط به 
مرز پرویزخان با رقم 556 میلیون دلار اعلام کرد و یادآور شد: پرویزخان از بین 
12 مرزی که ایران با عراق دارد، بیشترین صادرات به این کشور را داشته است.

مدیرکل گمرک استان کرمانشاه سپس از مشکلاتی که در حوزه صادرات وجود 
دارد یاد کرد و نبود حمل یکسره را از مهمترین آنها برشمرد که قیمت تمام شده 
کالاهای صادراتی را افزایش می‌دهد و باعث افزایش تلفات و ضایعات کالاها خواهد 
شد.رحمانی پور عنوان کرد: همچنین اگرچه از طریق سامانه جامع امور گمرکی، 
تشریفات گمرکی صادرات در کوتاه‌ترین زمان ممکن صورت می‌گیرد، اما خواب و 
ازدحام کامیونی که گاهی در مرزها داریم به دلیل تخلیه و بارگیری‌های مکرر کالاها 
در مرز است.نکته دیگری که ناظر گمرکات استان کرمانشاه بر آن تاکید داشت لزوم 
برقراری واردات کالا از عراق در برابر صادراتی که داریم بود و خاطرنشان کرد: اگر 
واردات نداشته باشیم، آینده صادرات هم به خطر خواهد افتاد و قدرت چانه زنی 
خود را هم از دست می‌دهیم.مدیرکل گمرک کرمانشاه با بیان اینکه در هفت ماهه 
امسال 13 میلیون دلار واردات کالا از مرزهای کرمانشاه صورت گرفته که عمدتا 
مواد اولیه بوده، گفت: این آمادگی را داریم که واردات را از دو مرز پرویزخان و 

خسروی رونق بدهیم.

کرمانشاه به عنوان شهر خلاق خوراک در جهان 
معرفی شد

دفتر یونسکو در پاریس روز ۱۷ آبان، ۴۹ شهر جهان را به عنوان شهر خلاق 
خوراک انتخاب کرد که کرمانشاه هم به عنوان تنها شهر ایران در این لیست قرار 
داشت.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سازمان فرهنگی ، آموزشی و اجتماعی 
یونسکو که در ۱۹۸ کشور دبیرخانه دارد، از سال ۲۰۰۳ شهرهایی که در هفت 
حوزه صنایع دستی ، موسیقی ، خوراک و غیره مستعد باشد را به عنوان شهر خلاق 
معرفی می‌کند.پیش از این هم ۳۶ شهر خلاق خوراک از ۲۸ کشور جهان انتخاب 
شده‌اند و در ایران هم شهرهای اصفهان و بندرعباس به عنوان شهر خلاق صنایع 
دستی، شهر رشت به عنوان شهر خلاق خوراک و شهر سنندج به عنوان شهر 
خلاق موسیقی انتخاب شده‌اند.استان کرمانشاه با حدود ۸۰ نوع غذا و خوراک، 
۱۱ نوع نان، ۲۰ نوع شیرینی و میان ‌وعده‌های مختص خود ظرفیت بسیار بالایی 
در حوزه خوراک دارد. خوراکی هایی مانند »روغن کرماشانی«، »نان برنجی«، 
»کاک«، »خورشت خلال« و »دنده کباب« از جمله خوراکی های کرمانشاه است.
امیر رحیمی سرپرست شهرداری کرمانشاه به تلاش‌های ۱۸ ماهه سازمان فرهنگی 
اجتماعی شهرداری کرمانشاه در این زمینه اشاره کرد و افزود: در این مدت جلسات 
متعددی با فعالان حوزه غذا برگزار شده و در سفر دبیرکل کمیسیون ملی یونسکو 
در ایران به کرمانشاه انواع خوراکی‌های کرمانشاه ارائه و معرفی شدند.او گفت: 
با توجه به پیشینه غنی کرمانشاه در این زمینه و زیرساخت‌های مناسب آن در 
نهایت شهر کرمانشاه در حوزه خوراک از سوی ایران به یونسکو معرفی شد که با 
بررسی‌های صورت گرفته یونسکو با انتخاب این شهر به عنوان شهر خلاق خوراک 
موافقت کرد.رحیمی در خصوص مزایای این انتخاب گفت: انتخاب کرمانشاه به 
عنوان شهر خلاق خوراک موجب رونق گردشگری کرمانشاه و حتی کل استان 
خواهد شد.رحیمی ادامه داد: خوراک جزو جدایی ناپذیر گردشگری است و هر 
گردشگری به هرجایی که سفر کند ناخودآگاه از خوراک آن شهر استفاده خواهد 
کرد، بنابراین این انتخاب و معرفی که یونسکو از کرمانشاه در شهرهای عضو خواهد 
داشت موجب معرفی هرچه بهتر و رونق گردشگری کرمانشاه می‌شود.سرپرست 
شهرداری کرمانشاه بر برنامه ریزی برگزاری رویدادهای جدید برای خوراک تاکید 
کرد و افزود: در این زمینه پیگیر راه اندازی خانه خلاق خوراک هم هستیم و 
کارهای آن نیز تا حدود زیادی انجام شده است.رحیمی افزود: انتخاب کرمانشاه به 
عنوان شهر خلاق خوراک اتفاق بزرگی در رونق گردشگری کرمانشاه است که تنها 
با پای کار آمدن تمام دستگاه‌های مربوطه و بویژه حضور پررنگ بخش خصوصی 

در این زمینه می‌توان از آن استفاده کرد.

اخبار کوتاه

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک تهرانپارس 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140060301079000711 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  تهرانپارس  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد گودرزی فرزند علی به شماره شناسنامهم 3463 
و کد ملی0048132391 صادره از تهران در یک دانگ و نیم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 397 متر 
مربع پلاک 4715 فرعی از 88 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 89 و91 فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش 11 تهران خریداری از احد از 
ورثه مالک رس�می خانم ناهید نصیرزاده   محرز گردیده اس�ت لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تس�لیم و پس از اخذ رس�ید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس�لیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول4 /1400/8 تاریخ انتشار نوبت دوم 1400/8/19
13608 رئیس ثبت اسناد واملاک تهرانپارس

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک تهرانپارس 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140060301079000710 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  تهرانپارس  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی محرم غنچه سفیدی فرزند قوچعلی به شماره شناسنامه 34 
و کد ملی 6239841935 صادره از صوفیان به میزان س�ه دانگ مش�اع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت397 
مترمربع پلاک 4715 فرعی از88 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 89 و91 فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش 11 تهران خریداری از احد 
از ورثه مالک رسمی خانم ناهید نصیرزاده   محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تس�لیم و پس از اخذ رس�ید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس�لیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول4 /1400/8 تاریخ انتشار نوبت دوم 1400/8/19
13609 رئیس ثبت اسناد واملاک تهرانپارس

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک تهرانپارس 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140060301079000709 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  تهرانپارس  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی توکلی طرقی فرزند 
حس�ین به شماره شناس�نامه 69096 و کد ملی0033010366 صادره از تهران در یک دانگ و نیم مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی در آن به مس�احت 397 متر مربع پلاک 4715 فرعی از 88 اصلی مفروز و مجزی ش�ده از پلاک 89 و 91 
فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش 11 تهران خریداری از احد از ورثه مالک رس�می خانم ناهید نصیرزاده محرز گردیده اس�ت 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می ش�ود در صورتی که اش�خاص نس�بت به صدور س�ند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داش�ته باش�ند می توانند از تاریخ انتش�ار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تس�لیم و پس از اخذ رس�ید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس�لیم اعتراض دادخواس�ت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهی اس�ت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س�ند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول4 /1400/8 تاریخ انتشار نوبت دوم 1400/8/19
13610 رئیس ثبت اسناد واملاک تهرانپارس

آگهی مزایده
آگهی مزایده اتومبیل کلاس�ه های 139804001014001153 و 139904001014002603 به موجب پرونده اجرایی کلاس�ه یک دستگاه اتومبیل 
سواری کار تویوتا لند کروز VXR مدل2008 به رنگ سفید و شماره انتظامی 44-759ط19 و شماره موتور 2UZ1261046 و شماره شاسی 
JTMHT05J184008902 متعلق به آقای محمد هادی صفرزاده که طبق نظر کارشناس رسمی که به آدرس لواسان میدان بسیج کمربندی 
ش�هید رجائی خیابان خیبر خیابان نیکی یازدهم متوقف می باش�د با توجه به توقف طولانی در پارکینگ لاستیکها فرسوده و امکان روشن 
شدن امکان پذیر نگردید از قسمتهای جلو شامل گلگیرها ودرب موتور واز قسمت عقب چپ و راست آثار بازسازی و مرمت رویت گردید به 
مبلغ 24000000000 ریال ارزیابی شده از ساعت9 الی12 مورخ 1400/9/13 در اداره ثبت اسناد واملاک لواسان واقع در لواسان از طریق مزایده 
به فروش می رس�د مزایده از مبلغ 24000000000 ریال ش�روع و به بالاترین قیمت پیش�نهادی نقدا فروخته می شد لازم به ذکر است شرکت 
در جلسه مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و تحت شناسه واریز اعلامی و حضور خریدار با 
نماینده قانونی او در جلسه مزایده است لذا خریدار و یا خریداران می بایست تا قبل از شروع وقت مزایده اصل فیش واریزی مبلغ ودیعه ده 
درصد به نام خود را به همراه درخواست کتبی به واحد اجرا تسلیم و ثبت نمایند ضمنا برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را 
ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید ودر صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده 
ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و 
مزایده تجدید می گردد و کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول خواهد شد ضمنا چنانچه 
روز مزایده تعطیل رس�می گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان س�اعت و مکان مقرر برگزار خواهد ش�د. تاریخ انتشار آگهی روز 

چهارشنبه 1400/8/19 تاریخ مزایده روز شنبه 1400/9/13
13805 نصراله رادپور- رئیس اجرای اسناد رسمی لواسان

شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران، با تجربه 
و  گتوند  مخزنی  سد  از  برداری  بهره  در  موفق 
کارون  رودخانه  آب  کیفی  سطح  بهینه  کنترل 
پیرو درخواست های مکرر  و  اخیر  در سال های 
از  برداری  بهره  دارد  نظر  در  متقاضیان  سوی  از 
ذخایر محدود منابع آبی غیر متعارف در لایه های 
تحتانی مخزن سد گتوند را به صنایع و واحدهای 
صنعتی متقاضی، تحت شرایط مندرج در »گزارش 
متقاضی«  پیشنهاد  اطلاعات  »فرم  و  شناخت« 
واگذار    www.fa.iwpco.ir آدرس  در  مندرج 
نماید. متقاضیان می توانند جهت هماهنگی و ارائه 
پیشنهادات خود حداکثر تا تاریخ 1400/09/06 به 
وب سایت شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران 

به آدرس www.fa.iwpco.ir مراجعه نمایند. 
شناسه آگهی: 1219708

»آگهی شناسایی بهره بردار«


